

**Pályázati felhívás
hosszútávú kutatási mobilitáson
való részvétel támogatására a
Corvinus Doktori Iskolák
hallgatói számára
a 2025/2026. tanév
1. és 2. félévére**

Pályázati felhívás

hosszútávú kutatási mobilitáson való részvétel támogatására a Corvinus Doktori Iskolák hallgatói számára a 2025/2026. tanév 1. és 2. félévére

A Budapesti Corvinus Egyetem a Hallgatói Követelményrendszer 4. rész Hallgatói térítési és juttatási szabályzatban (a továbbiakban: HTJSZ) és a 9. rész Külföldi részképzési szabályzatban (a továbbiakban: KRSZ) és a Doktori Szabályzatban (a továbbiakban: DSZ) meghatározottaknak megfelelően pályázatot hirdet a 2025/2026. tanév 1. és 2. félévére a Corvinus Doktori Iskolák (továbbiakban: CDI) doktorandusz hallgatók számára hosszútávú kutatási mobilitáson való részvétel támogatására az alábbiak szerint.

1. Az pályázat célja

A doktorandusz hallgatók hosszútávú külföldi mobilitásban való részvételének ösztönzése, támogatása, melynek keretében – a tartózkodás költségéhez való hozzájárulással – a doktorandusz hallgatók doktori értekezésük elkészítéséhez külföldön, az adott ország magas presztízsű, lehetőleg doktori képzést is folytató felsőoktatási intézményéhez kötődően folytathatnak kutatómunkát, szélesíthetik nemzetközi tapasztalataikat, elmélyíthetik idegen nyelvi kompetenciáikat.

A pályázat vonatkozik a hosszútávú kutatási mobilitási programban történő részvételre, a megpályázott részvételi lehetőséghez tartozó pénzbeli támogatás (ösztöndíj) elnyerésére is, függetlenül attól, hogy a pénzügyi fedezetet az Egyetem a Pannónia Ösztöndíjprogramban elnyert támogatással, fenntartói támogatással, vagy egyéb saját bevételből biztosítja.

2. Pályázat jogszabályi és szabályzati háttere

A mobilitási programokban való részvétel általános szabályait az Egyetemen belül a HTJSZ, a KRSZ, valamint a DSZ és az illetékes doktori iskola működési szabályzata határozza meg. A fentiekben túlmenően alkalmazandó:

- Pannónia Ösztöndíjprogram esetén a Pannónia Ösztöndíjprogram Nemzetközi Mobilitási Program Végrehajtási Útmutató és a Támogatási Szerződés a Budapesti Corvinus Egyetem és a Tempus Közalapítvány között;
- egyéb, nem Pannónia Ösztöndíjprogram keretében kötött intézményközi együttműködési megállapodáson (bilaterális vagy multilaterális szerződés) alapuló programok esetén az egyetemek által kötött együttműködési megállapodás.

A külföldön teljesített kreditek tekintetében a kreditelismerés szabályait a doktori képzésben résztvevő hallgatók esetén a Tanulmányi és vizsgaszabályzat (továbbiakban: TVSZ), DSZ és az illetékes doktori iskola működési szabályzata tartalmazza.

3. Támogatható mobilitás és célja

A támogatható mobilitás a tanulmányokhoz és az Egyetem nemzetközi és kutatási stratégiájának megvalósításához kapcsolódó, külföldi partneregyetemen vagy kutatóközpontban végzett kutatási tevékenység, mely elősegíti a hallgatók tudományos előmenetelét, a kortárs ismeretek elsajátítását, új eredmények születését és a nemzetközi kutatási együttműködések építését.

Célja a nemzetközi szakmai kapcsolatrendszer kiépítése, nemzetközi kutatási tapasztalat megszerzésének biztosítása, a disszertáció elkészítéséhez szükséges kutatás teljesítése. A kutatási tevékenységnek hozzá kell járulnia az Egyetem nemzetközi és kutatási stratégiájának megvalósításához. A pályázati tevékenységet a témavezetőnek támogatnia kell. A kutatási tevékenység részét kell képezze a hallgató tanulmányainak, annak teljesítését kredittel kell elismerni, és be kell számítani a hallgató tanulmányi előmenetelébe. A hallgató, a témavezető és a fogadó intézmény kiutazás előtt megállapodik arról, hogy a hallgató a kutatás során milyen tevékenységeket, feladatokat fog teljesíteni. A megvalósított kutatásról beszámolót kell készítenie a hallgatónak, mely tartalmazza a megvalósított tevékenységeket és az elért eredményeket. A kutatási beszámolót aláírásával a hallgató témavezetője fogadja el.

A mobilitás időtartama minimum 60 nap, maximum 180 nap lehet, mely a 2025/2026. tanév 1. és 2. félévében (de legkésőbb 2026.08.31-ig befejezve) valósulhat meg.

A hosszútávú kutatási mobilitáson való részvétel lehetséges

- a) az Egyetem partneregyetemein **(partneregyetemek listája elérhető a honlapon)** vagy
- b) minden olyan egyéb fogadóintézményben, ahol az elvégzett tevékenység beilleszthető, megfeleltethető a tanterv részeként, elfogadható a képzési program részeként, melyről a Doktori Iskola vezetője dönt. Az ehhez szükséges **kötelezően használandó igazolásminta: a Doktori Iskola vezetője és a hallgató témavezetője által aláírt támogató nyilatkozat elérhető a honlapon.**

4. A pályázat benyújtására jogosultak köre

- Doktori képzésben résztvevő, nappali munkarendben tanuló hallgató pályázhat, a tanulmányai első lezárt félévét követően;
- aki a pályázat benyújtásának idején és a mobilitás megvalósítása alatt aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezik a Budapesti Corvinus Egyetemen;
- aki magyar állampolgársággal, regisztrációs igazolással vagy érvényes letelepedési, illetőleg tartózkodási engedéllyel rendelkezik;
- a nem magyar állampolgárságú és a Stipendium Hungaricum ösztöndíjban részesülő doktorandusz hallgatók is pályázhatnak, esetükben azonban a külföldi út célterülete nem lehet az ösztöndíjra jogosító ország (származási ország).

5. A pályázás tanulmányi feltétele

Hosszútávú kutatási mobilitás megvalósítása esetén minimum B2-es szintű, komplex típusú nyelvvizsga szükséges a megpályázott mobilitás munkanyelvén. Amennyiben a megpályázott mobilitás munkanyelve angol és a hallgató angol nyelvű képzésen folytat tanulmányokat, nem szükséges B2-es szintű, komplex típusú angol nyelvvizsga bemutatása.

6. A benyújtandó pályázati dokumentumok

- a külföldi fogadóintézmény **befogadó nyilatkozata**, mely tartalmazza, hogy a hallgató milyen céllal megy és mennyi időre;
 - a **Doktori Iskola vezetője és a hallgató témavezetője által aláírt támogató nyilatkozat** (kötelezően használandó minta elérhető a kérvény mellékleteként és a honlapon);
 - **Kutatási és munkaterv** (minimum 2000-3000 szó terjedelemben, kötelezően használandó minta elérhető a kérvény mellékleteként és a honlapon);
 - amennyiben nyelvvizsga bemutatása szükséges, a **nyelvvizsgát igazoló dokumentum**.

7. A pályázat benyújtásának határideje, helye, módja, gyakorisága

A pályázatok benyújtása **2025. szeptember 10-től 2026. május 4-ig folyamatos**, a rendelkezésre álló pályázati keret és férőhely kimerüléséig, azonban a benyújtás időpontja legkésőbb a tervezett mobilitás megkezdését megelőző 8 héttel korábban lehetséges.

A pályázatra jelentkezni a Neptunban az Ügyintézés / Kérvények / Kitölthető kérvények menüpontjában elérhető „E407-Doktori hosszútávú kutatási mobilitáson való részvétel 2025/2026” kérvényen keresztül az adatok kitöltésével, a szükséges dokumentumok feltöltésével, valamint a pályázat határidőre történő leadásával lehet.

Már megkezdett mobilitásra pályázat nem nyújtható be, de pályázatot korábbi Erasmus+ vagy Pannónia Ösztöndíjprogramban támogatásban részesült hallgató benyújthat a lenti feltétellel. Egy félévben egy pályázata támogatható egy hallgatónak.

A Pannónia Ösztöndíjprogram szabályai szerint minden hallgató képzési szintenként összesen 360 nap időtartamra kaphat Pannónia Ösztöndíjat, melybe minden mobilitási típus beleszámít. A megpályázott és elnyert ösztöndíjtámogatás időtartama nem hosszabbítható.

A fenti benyújtási határidő (8 héttel a tervezett mobilitás előtt) jogvesztő, a késedelmesen benyújtott, illetve hiányos pályázat a bírálat során nem kerül figyelembevételre, **érdemi vizsgálat nélkül elutasításra kerül**. Hiánypótlásra és igazolási kérelem benyújtására nincs lehetőség.

8. A benyújtott pályázatok értékelése, bírálati szempontok

A pályázatot a CDI Egyetemi Doktori Irodája (EDI) koordinálja. Az ösztöndíj odaítéléséről a nemzetközi mobilitási programokért felelős vezető dönt a Bíráló Bizottság értékelése alapján. A Bíráló Bizottság tagjai az illetékes Doktori Iskola vezetője, a CDI dékánja és az EDI irodavezetője.

Az eredményről a hallgatók a Neptunban kapnak hivatalos értesítést a döntést követő legkésőbb 1 héten belül.

A beérkezett kérvények érkezési sorrendben kerülnek elbírálásra.

Érvényes pályázat benyújtásnak számít a jelen pályázati felhívás 6. pontja szerinti dokumentumok megfelelő tartalommal és formátumban való feltöltése a Neptun rendszerbe.

A pályázatot elnyerheti, aki a következő szempontrendszer alapján a kutatási tervre minimum 20 pontot, a munkatervre minimum 10 pontot, összesen pedig minimum 50 pontot ér el:

Kutatási terv **maximum 40 pont**

Bírálati szempontok:

- *Kutatási terv megalapozottsága*
- *Módszertan alkalmazhatósága*
- *A külföldi mobilitás kutatási céljai és várt eredményei hozzáadott szakmai értékkel bírnak a hallgató doktori tanulmányaihoz.*

Munkaterv **maximum 20 pont**

Bírálati szempontok:

- *Munkaterv szakmai átgondoltsága, struktúrája*
- *Munkaterv megvalósíthatósága*

Publikációs teljesítmény **maximum 20 pont**

Bírálati szempontok:

- *megjelent Q1 vagy Q2 cikk 10 pont*
- *minden más nem Q1-Q2 cikk és working paper 5-5 pont*

Sikeres komplex vizsga **10 pont**

Kreditek időarányos teljesítése **maximum 10 pont**

Bírálati szempont: *százalékos arány*

Érdemi vizsgálat nélkül elutasításra kerül azon hallgató pályázata, aki:

1. a pályázat benyújtására a 4. pontban meghatározott szempontok szerint nem jogosult;
2. a pályázat benyújtási feltételeként megjelölt kötelezően feltöltendő dokumentumokat (lásd 6. pont) nem, vagy tartalmilag vagy formailag nem a pályázati kiírásnak megfelelően csatolta. A hallgató felelőssége annak ellenőrzése, hogy a feltöltött dokumentum nem sérült, megnyitható, pdf formátumban került feltöltésre;

3. a tervezett mobilitás kezdete előtt kevesebb, mint 8 héttel nyújtja be a pályázatot;
4. a megpályázott mobilitás hossza nem éri el a minimum 60 napot.

A pályázati eljárás során hamis, valótlan adatokat szolgáltató, vagy ilyen nyilatkozatot tevő pályázó a pályázatból kizárásra kerül.

9. A pályázat pénzügyi feltételei

A pályázatot elnyerő hallgató az alábbi, Pannónia Ösztöndíjprogram keretében finanszírozott pénzügyi támogatásban részesülhet, függően a célországtól. A pontos elnyert összeg kiszámítása attól függ, hogy a hallgató mely országban milyen hosszú fizikai mobilitást valósít meg.

1. országcsoport: 400 000 Ft / hó (30 nap)
2. országcsoport: 375 000 Ft / hó (30 nap)
3. országcsoport: 350 000 Ft/ hó (30 nap)

Az országcsoportokat az 1. számú melléklet tartalmazza.

FIGYELEM! A pályázóknak tisztában kell lennie azzal, hogy a Pannónia Ösztöndíjprogram és egyéb elérhető ösztöndíjak a ténylegesen felmerülő költségeknek csak egy részét fedezik, a különbözetet a hallgatónak magának kell fedeznie.

10. Teljesítés igazolása, visszafizetés

A mobilitási tevékenységben való részvételt és a mobilitás céljának teljesítését igazoló alábbi dokumentumokat a hallgató utólag, a megvalósult mobilitást követő 15 napon belül köteles az Egyetem felé bemutatni:

- **Időtartam igazolás** (Letter of confirmation/attendance)
- **A kutatási célú ösztöndíjhoz kötött mobilitási megállapodás** (benne az elvégzett tevékenységek és elért eredmények)
- **Kutatási beszámoló** – a doktorandusz hallgató témavezetője, valamint a Doktori Iskola programigazgatójának aláírásával ellátva

Amennyiben a hallgató nem vagy nem megfelelően teljesíti a jelen pontban leírtakat vagy felhívás ellenére elmulasztja a fentiek igazolását a 15 napos határidő lejártát követő 30 napon belül, a támogatás teljes összegét köteles visszafizetni az Egyetem számára.

A pályázó, a kutatási tervéhez kötődő, az ösztöndíjas időszak alatt született eredményeit a visszatérést követő 3 hónapon belül, legalább műhelytanulmányként közreadja, ennek tényéről szóló nyilatkozatot a témavezetőjével láttamoztatja és az Egyetemi Doktori Irodára elektronikus formátumban maradéktalanul eljuttatja.

11. Jogorvoslat

A nemzetközi mobilitási programokért felelős vezető döntése ellen a pályázók

jogorvoslati lehetőséggel élhetnek a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 57-58.§-a alapján, a közléstől, ennek hiányában a tudomásra jutástól számítva 15 napon belül. A jogorvoslati kérelmet a Hallgatói Felülbírálati Bizottságnak címezve, a Neptunban leadva kell benyújtani.

A jogorvoslati kérelem tárgyában a Hallgatói Felülbírálati Bizottság A hallgatói jogviszonnyal kapcsolatosan benyújtott elsőfokú kérelmek és a jogorvoslati kérelmek elbírálásának rendje (a továbbiakban: HJR) szerinti eljárásban dönt.

Az ügyintézési határidő harminc (30) nap, amelybe nem számítanak bele a HJR 15.§ (3) bekezdésben foglalt időszakok, különösen az az időtartam, amely alatt az ügyintézés egyetemi szinten szünetel (azaz az egyetemi leállás időszaka).

12. További információ

Jelen pályázati kiírás az Egyetem honlapján kerül meghirdetésre.

A pályázatról további felvilágosítás a phd.office@uni-corvinus.hu címen kérhető.

Budapest, 2025. szeptember

Dr. Kelemen Zita Anikó
nemzetközi mobilitási programokért felelős vezető

1.sz. Melléklet: Célországok és országcsoportok a Pannónia Ösztöndíjprogramban

Országcsoport	Célország
1. országcsoport	Andorra, Ausztrália, Ausztria, Belgium, Cook-szigetek, Dánia, Dél-Korea, Egyesült Államok, Egyesült Királyság, Feröer-szigetek, Fidzsi, Finnország, Franciaország, Hollandia, Hongkong, Írország, Izland, Izrael, Japán, Kanada, Kelet-Timor, Kiribati, Liechtenstein, Luxemburg, Makaó, Marshall-szigetek, Mikronézia, Monaco, Nauru, Németország, Niue, Norvégia, Palau, Pápua Új-Guinea, Salamon szigetek, San Marino, Svájc, Svédország, Szamoa, Szingapúr, Tajvan, Tonga, Tuvalu, Új-Zéland, Vanuatu
2. országcsoport	Afganisztán, Banglades, Belarusz, Bhután, Bosznia-Hercegovina, Bulgária, Ciprus, Csehország, Észak-Macedónia, Észtország, Georgia, Görögország, Horvátország, Irak, Jemen, Kambodzsa, Kína, Kirgizisztán, Koszovó, Laosz, Lengyelország, Lettország, Litvánia, Maldív-szigetek, Málta, Mianmar, Moldova, Montenegró, Nepál, Olaszország, Oroszország, Örményország, Pakisztán, Portugália, Románia, Spanyolország, Srí Lanka, Szerbia, Szíria, Szlovákia, Szlovénia, Tádzsikisztán, Türkmenisztán, Ukrajna, Üzbegisztán
3. országcsoport	Albánia, Algéria, Angola, Antigua és Barbuda, Argentína, Azerbajdzsán, Bahama szigetek, Bahrein, Barbados, Belize, Benin, Bolívia, Botswana, Brazília, Brunei, Burkina Faso, Burundi, Chile, Comore-szigetek, Costa Rica, Csád, Dél-Afrika, Dél-Szudán, Dominika, Dominikai Köztársaság, Dzsibuti, Ecuador, Egyenlítői-Guinea, Egyesült Arab Emírségek, Egyiptom, El Salvador, Elefántcsontpart, Eritrea, Etiópia, Fülöp-szigetek, Gabon, Gambia, Ghána, Grenada, Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, India, Indonézia, Irán, Jamaica, Jordánia, Kamerun, Katar, Kazahsztán, Kenya, Kolumbia, Kongó, Kongói Demokratikus Köztársaság, Közép-afrikai Köztársaság, Kuba, Kuvait, Lesotho, Libanon, Libéria, Líbia, Madagaszkár, Malajzia, Malawi, Mali, Marokkó, Mauritánia, Mauritius, Mexikó, Mongólia, Mozambik, Namíbia, Nicaragua, Niger, Nigéria, Omán, Palesztina, Panama, Paraguay, Peru, Ruanda, Saint Kitts és Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent és Grenadine-szigetek, São Tomé és Príncipe, Seychelles-szigetek, Sierra Leone, Suriname, Szaúd-Arábia, Szenegál, Szomália, Szudán, Szváziföld, Tanzánia, Thaiföld, Togo, Törökország, Trinidad és Tobago, Tunézia, Uganda, Uruguay, Venezuela, Vietnám, Zambia, Zimbabwe, Zöld-foki-szigetek